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mõõtu ranna-
mängudel

Vallavalitsus 
ootab kandidaate 
heakorrakonkursile

K ui Vir ve 1985. aas tal neid ri-
du kir ju tas ja vii si juur de mõt-
les, ei ai ma nud ta ise ega kee-

gi muu, kui tun tuks see laul üle Ees ti maa 
saab ja et sel le jär gi 25 aas tat hil jem ka lu ri-
te päe va le pü hen da tud fes ti val Me re Pi du 
ni me ta tak se.

Kui lau lus pi dut ses me ri lai ne te lak su des, 
siis ka lu ri te päe va peol näi tas ta ra hu li ku-
mat pa let ja la si pi dut se da ini mes tel ning 
Kih nu rah vas os kab mõ nu ja rõõ mu ga pi-
dut se da nii, et neil en dil ja nen de sek ka tul-
nud kü la lis tel on hea ol la. „Mi na po le va-

rem sel list tant su pi du näi nud, nii to re on,“ 
imes tas sim ma nil jal ga kee ru ta nud Ma ri-
na, kes oli va rem Kih nus käi nud loo dust 
ja ra hu lik ku ole mist nau ti mas, kuid õi ge le 
Kih nu peo le ei ol nud sat tu nud.

Me re Peo lõ pe ta mi sel üt les prees ter Vik-
tor Ivask kii du sõ nu fes ti va li kor ral du se 
ja kõi ki de seal osa le nud ini mes te koh ta, 
rõ hu ta des, et jaa ni päe va ga võr rel da vat 
suurt möl lu, kus pi dut se mi se ga üle pin gu-
ta tak se, see kord ei ol nud. „See oli kihn las-
te oma pi du,“ lau sus ta.

Loe edasi pöördel >>

Meri pidu peab siis....Meri pidu peab siis....

Kih nu uus 
saa re vaht on 
Ar vo Täll

 Ala ta tes juu li kuust hoiab 
Kih nul sil ma peal saa re vaht 
Ar vo Täll.

Uus saa re vaht üt les Kih nu 
Le he le, et te ma töö vald kon-
naks on Kih nu hea kord ja 
ümb rus kon na laiud, kus ta 
vaat leb ja rõn gas tab lin de. 

Sa mu ti te ge leb ta loo dus-
kait se lis te ja muin sus kait se-
lis te ob jek ti de ga ning peab la-
hen da ma konfl  ik te tu ris ti de-
ga. Me re sõi tu deks on saa re-
va hil ka su ta da väi ke paat.

Pool kuud ame tis ol nud 
saa re vaht on se ni te ge le nud 
lai du de ja lin du de ga, sest 
au gus tis se da tööd enam te-
ha ei saa. “Lin du de ga olen 
ma te ge le nud ae ga de al gu-
sest pea le ja ar van, et see töö 
mul le so bib,” üt les ta.

Kih nu oli sel le aas ta al gu-
sest saa re va hi ta, sest sel les 
ame tis ol nud Tõ nu Henk lah-
kus töölt.

Prob lee mi de ja kü si mus te 
kor ral saab saa re va hi ga kon-
tak ti te le fo nil 514 8835.
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Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, 
õnnitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil 
kihnuleht@gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

<<Algus pöördel 

„Nii see mõel dud oli gi,“ vas-
tas val la va nem Ing var Saa re. 
Piis kop Alek san der soo vis 
see pea le val la va ne ma le jõu-
du ja tar kust ning lei dis, et 
sel li ne rah va pi du võiks lau-
sa kaks kor da aas tas toi mu-
da.

Asu koht li sas 
mee leo lu

Kih nu Leht kü sis Me re Peo 
mul jeid vä ga pal ju delt ini-
mes telt: noor telt, las telt, va-
na delt, kihn las telt ja mas sa-
ka telt. Vas tus oli vä ga üks-
meel ne: vä gev, mõ nus, lõ-
bus. Kii de ti kor ral da jaid, esi-
ne jaid, naab reid ja võõ raid, 
sä ra vat päi kest ja värs ken da-
vat tuu leii li.

Mõ nus oli ka ümb rit sev at-
mos fäär – fes ti val toi mus 
sa da mas, tant su pi du va nas 
jõu jaa mas, kus Kih nu Me re 
Selts ki vi lae va ehi ta ma hak-
kab. Mee leo lu and sid ka la-
paa did, mand rilt ai na ini me-
si juur de ve da vad praa mid, 
pur je kat, fes ti va li olid tul-
nud toe ta ma kuu nar Kaj sa-
moor ja pii ri val ve laev Val ve 

Pal jud ka su ta sid ka või ma-
lust osa le da õpi tu ba des, kus 
sai võr ku ku du da, mut ti ra-
ken da da, var ras tel ku du da 
ja osa kih nu lau lust ja tant-
sust.

„Mui du gi meel dib! Vä gev! 
Siin on kõi ke: kihn la si, võõ-
rast rah vast, pil li män gu ja 
muu si kat – meil ei ole enam 
am mu sel li seid üri tu si ol-
nud,“ on Roberti Mar ta hin-
nan gul Me re Pi du nii kih nu-
pä ra ne, et enam kih nu pä ra-
sem ei saaks ki see ol la. Ta 
oli sel leks pu huks eri li se pea-
rä ti pä he si du nud. See on 
Kae van du Lei li ema Anni pä-
ran dus, mis eri li seks pu hu-
ks Mar ta le kand mi seks lae-
na tak se. 

„See on kõi ge muin su sem 

rätt ja eks aeg-ajalt tu leb se-
da väl ja tuul du ma tuua,“ lau-
sus Mar ta.

Ro ber ti Hel mi rää kis, kui-
das ta vaa tas ee malt Kih nu 
sa da ma kaid ja imes tas, kui 
pal ju võib seal eri ne vaid 
müü gi koh ti ol la. „Et te vä gev 
on se da vaa da ta ja ise gi päi-
ke se käes po le ras ke ol la,“ 
rää kis ta.

Pea kor ral da ja Ma re Kih nu 
Kul tuu ri ruu mist üt les peo 
vii ma sel päe val, et te mal po-
le sel le kõi ge kir jel da mi seks 
ise gi sõ nu. Ma ret vaa da tes 
tu li taht ma tult pä he üt lus: 
vä si nud, aga õn ne lik.

Kü si mu se le, mis võiks ol-
la fes ti va li tipp, vas tas Ma re 
mand rii ni me se le ül la tu seks, 
et kä si töö ja rah vas li ku toi-
du laat. Kui das nii, sel li seid 
laa ta sid on ju su vis tel üri tu-
sel kõik jal Ees tis? 

„Just nii, aga Kih nus po le 
va rem ol nud ja see on ju eel-

kõi ge kihn las te pi du,“ kin ni-
tas Ma re.

Ku na fes ti val kor ral da ti ka-
lu ri te päe val ja Kih nu mees-
te tra dit sioo ni lis te ela tu sa-
la de väär tus ta mi seks ja toe-
tu seks, pi das pea kor ral da ja 
olu li seks ka ka lu ri te võist lu-
si. Need olid ka rah va le vaa-
te män gu li sed ja mees te jõu-
kat su mis te le ela ti hoo le ga 
kaa sa. 

Esi me sed kaks me hist ala 
-  sang pomm ja köie ve du - 
nõud sid mees telt ram mu ja 
vas tu pi da vust. See jä rel min-
di võist lu sa la de ga me re le, 
mis oli ka lu ri te le pal ju sü da-
me lä he da sem. 

„Ka lu rid oo ta sid neid ala-
sid, mis vee peal pee ti,“ üt-
les Ran na met sa Val do, kes 
rõõ mus tas, et te ma paat-
kond või tis just lap pa ja te 
sõi du, kus oli va ja ka iga päe-
va seid ka lu ri tar ku si ja - os ku-
si. 

Sõud mis võist lu si peeti ka 
kirk ko ve ne del ja jä nes sel ja 
paa dil.

Üld võit tu li Kih nu, mis 
mõis ta gi kaa sae la je te le vä-
ga mee le pä ra ne oli. Või tis 
Kih nu II ehk Er vi ni bri gaad 
(Er vin Kald mäe, Val lo Umb, 
Ivo Soo mä gi, Vil jar Tapp, Rei-
nis Valm), tei seks tu lid Ma ni-
ja me hed (Ar no Leas, Mar ko 
Soon ta lu, And rus Tamm, Kai-
do Sutt, Va le ri Bu rav kov), 
kol man daks Kih nu I ehk Val-
do bri gaad (En no Oad, Vik-
tor Na za rov, Ar vo La mend, 
And rus Ma dis soo, Tõ nis 
Kös ter ja nel jan daks Võis te 
(Ar go Men gel, Ju han Le pik, 
Iva ri Lep pik, Ja nek Hol land). 
Peaau hin naks oli bri gaa di le 
3000 kroo ni.

Raid pe le tas sää sed
Li saks kõi ki de le muu de le 

to re da te le as ja de le hak kas 
esi me sel õh tul sil ma, et vaa-
ta ma ta tä na vu se le sää seu-
pu tu se le oli sääs ki ta va li selt 
pal ju vä hem. Järg mi sel päe-
val oli sel ge, miks see nii on 
- päe va ju hi rol li täit nud And-
res Raid oli pe le ta nud ka sää-
sed. „Pa lun vä ga, ma võin se-
da tei ne kord ki te ha, kut su ge 
ai nult,“ nae ris ta.

„Mul le meel dib siin nii to-
hu tult,“ rää kis sa da del igat 
sor ti pi du del käi nud Raid. 
„Ja siin on mi tu põh just, 
neist kõi ge olu li sem on oma 
rah vas.“ Raid rõ hu tas üh te-
kuu lu vus tun net ja teist moo-
di at mos fää ri, mis on nii eri-
nev kui mu jal Ees tis, eri ti Tal-
lin nas. 

„Siin pee tak se ini me sest lu-
gu ja kui kü si tak se, kui das lä-
heb, siis ta he tak se gi tea da, 
kui das lä heb. Lin naunt sant-
sa kad ta ha vad Rai di hin nan-
gul ol la kee gi tei ne, kes te ge-
li kult ei ol da ja nii kõi gu tak se-
gi maa ja tae va va hel. Maal 
aga tun neb And res Raid en-
nast häs ti, sest seal oli pä ris 
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Festivali kultuurilise osa eest vastutanud Mare pani kokku 
sellise peo, mis meeldis kõigile. Ka ilmataadi suutis ta “ära 
rääkida”.



3  2010  juuli

elu. „Ma olen nen de le ini-
mes te le nii pal ju võl gu,“ rää-
kis Raid, min nes fi  lo soo fi  li-
seks: „Siin on ole mi ne näi mi-
sest olu li selt olu li sem.“

Ka lu ri te le oma näi tus
Fes ti va li esi me sel päe val 

ava ti muu seu mis fo to- ja võr-
gu näi tus “Ka lu rid aer pa ning 
pü hä des”. Fo tod on era ko gu-
dest kok ku ot si tud, mõ ned 
käi ma so le val fo to kon kur sil 
osa le ja te teh tud.

Muu seu mi ju ha ta ja Maie 
Aav üt les näi tu se ava mi sel, 
kui suur õnn on, et Lii vi la-
hes on ka la tä na sel veel säi-
li nud ja ka lau rid saa vad püü-
da ka la ja toi ta ma pe re sid. 
„Ka lu ri elu po le ka tä na sel 
päe val ker ge, kui ka su tu sel 
moo to rid,  ta miil mu tid ja ko-
ha mää ra jad. Tal vel pal jas te 
kä te ga ka lu võr ku dest lah ti 
ha ru ta da po le iga mees või-
me li ne,“ rää kis ta.

Ka lu ri te päe va eel ja ka lu ri-
te le pü hen da tud näi tu se ava-
mi sel pol nud aga üh te gi Kih-
nu ka lu rit. „Sa pa ne see Kih-
nu leh te,“ üt le sid mit med 
Kih nu nai sed.

Ka Maie ka het ses, et ei saa-
nud ava mi se le üh te gi ka lu-
rit, kes lu gu sid rää giks, see-
pä rast üt les ta ise mõ ned 
mõ ned va nad kih nu keel sed 
üt le misd, mis tä na pä val gi ka-
lu ri tel ka su tu sel.

Luõ dõ tuul viib ka la paast 
kua mi ne mä (st kui tuul loo-
des se pöö rab, siis ka la kät te 
ei saa)

Kõik ei põ lõ sua ma pää väd, 
aga kõik ond süe mä pää väd. 
(Iga päev ei saa tu lu, aga iga 
päev lä heb ku lu)

Len däv aeg - vä ga torm ilm.
Plank va ga - eri ti vaik ne ilm.
Nal ja ta des öel dak se, et “va-

nõ ma tõ mes te jaoks lä häb 
me re põ he egä aas ta ga kõ va-
da maks ning ae rud vet tü väd 
naa pae lu ää, et ras kõ kä de-
gid võt ta” see tähendab va-
nal me hel kaob jõud mõr ra-
vaiu me re põh ja ta gu da ja 
sõu da.

Lau lu ga maa le ja 
me re le

Fes ti va li ajal toi mus Ees-
ti Te le vi sioo ni ja Maa le he 
koos tööp ro jek ti na „Lau lu ga 
maa le“ sal ves tus, mi da te le-

Endine jõujaam sobis peopaigaks ideaalselt, lihtne oli vahepeal õue värsket õhku hingama lipsata või sadamasse laevu 
vaatama jalutada.

Vallavanem Ingvar Saare võib rahul olla - Kihnu näitas nii 
omadele kui võõrastele taas kõige toredamat palet. 

Muuseumis on nüüd kalurite oma näitus, kuhu loodetavasti 
ka Kihnu mehed tee leiavad. Nemad ise ju fotodel!
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ek raa nil saab nä ha ju ba lau-
päe val, 24 juu lil kell 20:15.

Suu re ma emot sioo ni tee-
nis Ma ni ja poiss (nii sõ na 
tõ si ses mõt tes kui te ma an-
samb li list kuu lu vust ar ves-
ta des) Egert Pull, kes koos 
Ne le-Liis Vaik soo ga esi tas 
Jaan Tät te loo dud „Tuu le-
vaik sel ööl“. 

Saa te sar ja toi me ta ja Reet 
Lin na tu li pä rast lau lu lõp-
pu Eger tit kätt pi di tä na ma 
ja hõis kas rõõm salt, et see 
ol nud te ma mõ te. „Vii ma se 
peal,“ tun nus tas ta. Hil jem 
tun nis tas ta Kih nu Le he le, et 
tal oli sel le lau lu ajal klomp 
kur gus ja pi sa rad sil mas

„Vä ga hea tun ne oli, laul 
ise on või mas ja Ne le-Lii si ga 
oli hea koos laul da,“ rää kis 
Egert. Noor me hel on la va-
när vi, sest ta sõr med ning 
var bad ei vä ri se nud, vaid 
ta tun dis end, et kaa me ra te 
ees kind lalt. Oma lau lu ta en-
ne te le saa te nä ge mist hin na-
ta ei os ka, aga ap lau si jär gi 
ot sus ta des, ar vab Egert, et 
rah va le meel dis. Ta leiab, et 
sel li sed aju ti sed as jad on gi 
kõi ge pa re mad.

„See oli mi nu kar jää ri al-
gus, mind ha ka tak se nüüd 
tel li ma,“ nae ris Egert oma ea-
kaas las te le. Sal ves tu se lõp -
pes an sam bel „Ma ni ja poi-
sid“ esi ne mi se ga, jä re li kult 
ha ka tak se nüüd ka Ma rek 
Least tel li ma.

„Nii kõ va häält ei ole üks ki 
paik va rem tei nud, nad laul-
sid meie saa te bän di üle,“ üt-
les saa te juht Ger li Pa dar Kih-
nu Le he le. 

„Eri ti äge oli see, et nii pea 
kui mik ro fon ja kaa me ra 
män gu tu li, tu li eri ti või mas 
hääl,“ nae ris laul ja. „Kih nus 
on kõik vä ga su per. Siin on 
sel gelt nä ha, et ini mes tel 
on lau lud peas ning po le lau-
li kuid ki va ja,“  kii tis Gerl li 
kihn la si kui lau lu rah vast. 

Sa mal ar va mu sel oli ka toi-
me ta ja Reet Lin na. „Siin oli 
see emot sioon, mi da ala ti 
kõi ki de sal ves tus te juu res 
kät te ei saa ja mis on üle iga-
su gu sest ra hast,“ võrd les ta 
teis tes pai ka des teh tud saa-
de te ga. 

Ta on ra hul ka en da kok ku 
pan dud lau li ku ga, kust Kih-
nu jaoks so bi vaid me re lau le 

võt ta oli. Ree dal oli ju ba en-
ne Kih nu tu le kut oo tu sä re-
vus sees, sest vii ma ti käis ta 
saa rel 45 aas tat ta ga si. 

„Rah vas on kop lek si va ba – 
teist su gu ne ja rõõm sa meel-
ne ja üt leb ot se, mi da ar vab 
ning tsir kust te ge ma ik ka 
ei hak ka, kui tal le mi da gi ei 
meel di,“ rää kis Reet Lin na, li-
sa des, et nä ha oli, et laul da 
kihn las te le meel dib.

Järg mi sel aas tal jäl le
Ilu sa punk ti pa ni fes ti va lil 

pä rast sur nuaia pü hal pee-
tud ju ma la tee nis tust Jõn-
nu haual Jõn nu lem mik lau-
lu laul mi ne, mis kõ las aus tu-
sa val du se na va na de le me re-
mees te le. 

Kih nu Me re Selts kuu lu tas 
väl ja ka tu le va se le ki vi lae va 
ni me. 50 pa ku tud va rian di 
hul gast va li ti väl ja Sir je pa-
 ku tud „Al tä ra“, mis tä hen-
dab hõi get „Alt ära!“ või 
„Eest mi ne ma!“.

Uue-Ma tu Ma re rää kis, et 
kui gi en ne fes ti va li mõel di 
kõi ge le, sel gus peo käi gus 
oo ta ma tu si, mi da ei osa-
tud et te nä ha. Näi teks vää-
nas Ma ni ja mees Ko du Ar no 
köie veol ja la väl ja ja va ja-
nuks ars tia bi. (Õn neks oli 
jää käe pä rast ja see lee ven-
das me he vae vu si). 

Ma re tun nis tas veaks ka vii-
ma sel het kel peo kuu lu tus-
te le il mu nud pi le ti hin nad ja 

plaa nib järg mi sel aas tal pi-
le ti müü ki kor ral da da Pi lel ti -
le vi kau du.

Sest järg mi sel aas tal toi-
mub Me re Pi du nii kui nii – 
Ma rel mõl ku sid ju ba en ne 
fes ti va li lõpp sõ na de üt le-
mist peas suu red plaa nid, 

mis järg mi sel aas tal te ha 
võiks.

Kui amet kon nad oma lu-
ba du sed hül ge püü gi lu ba de 
and mi se koh ta täi da vad, gril-
li tak se järg mi sel aas tal hül-
ge li ha.

Anu Saa re

Festivali lõpetamise Kihnu Jõnnu haual võttis sõna ka 
piiskop Aleksander.

Lappajate võistlus oli kaluritele kõige enam meelepärasem ja kodusem, sest tehti oma 
igapäevast tööd.

Köievedu kuuma päikese all nõudis tõelist meherammu ja 
muidugi ka meeskonnatööd.
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 Õie Mä ta se le kuu lu va 
ka tast riük su se ko ha-aad-
res siks mää ra ti Kih nu vald, 
Root si kü la kü la, Hal jas te;

 Mih kel Saa re le kuu lu va-
te ka tast riük sus te ja ehi tis-
te ko ha-aad res si deks mää-
ra ti Kih nu vald, Sää re kü la, 
Üle met sa ja Kih nu vald, 
Sää re kü la, Jaa gu pi;

 Kin ni ta tai val la 2009. aas-
ta ma jan du saas ta aruan ne,

 Kih nu val la vo li ko gu esin-
da jaks Kih nu koo li hoo le ko-
gus va li ti Ma re Mä tas;

 Muu de ti Kih nu val la vo li-
ko gu 29. jaa nua ri 2010 mää-
rust nr 1 “Kih nu val la ee lar-
vest sot siaal toe tus te taot-
le mi se ja sot siaal tee nus te 
eest maks mi se kord”.
Muu da tu sed:
1) Sün ni toe tust maks tak se 
lap se sün ni pu hul ühe le 
lap se va ne ma test tin gi mu-
sel, et laps re gist ree ri tak se 
sün di mi sel Kih nu val la ela-
ni kuks ning lap se va ne ma 
või lap sen da ja elu ko ha na 
on rah vas ti ku re gist ris se 
kan tud Kih nu vald vä he-

malt üks aas ta en ne lap se 
sün di.
2) Sün ni toe tu se saa mi seks 
aval dust ei esi ta ta ja sis se-
tu le kuid ei ar ves ta ta v.a. 
ju hul, kui sünd on re gist ree-
ri tud mu jal. Kui sünd ei ole 
re gist ree ri tud Kih nu val las, 
esi tab toe tu se taot le ja 
val la va lit su se le aval du se 
sün ni toe tu se saa mi seks ja 
lap se sün ni tõen di koo pia.
3) Ma tu se toe tu se saa mi se 
alu seks on sur ma tõend.

 Muu de ti Kih nu val la-
vo li ko gu 09. veeb rua ri 
2009 mää rust nr 1 „Kih nu 
val la va lit su se tee nis tu ja te 
ja val la va lit su se hal la ta-
va te asu tus te töö ta ja te 
st ruk tuur, koos sei sud ja 
pal ga mää rad”- pea raa ma tu-
pi da ja koht tõs te ti se ni selt 
koor mu selt 0,3 koor mu se-
le 1,0 ja noo re ma met ni kust 
raa ma tu pi da ja (se ni 0,7) 
koht kao ta ti val la st ruk tuu-
rist. Ala tes 1. juu list vii di 
se ni raa ma tu pi da ja na ame-
tis tööd tei nud Jan ne Na za-
rov üle pea raa ma tu pi da ja 
ko ha le.

 Liht me net lu se ga rii gi han ke „Kih nu val la rii gi le ülean ta va-
te tee de ka tast ri mõõ dis ta mi ne“ edu kaks pak ku mu seks tun-
nis ta ti Kin nis va raeks pert Pär nu OÜ pak ku mus.

 Kin ni ta ti Kih nu koo li di rek to ri palk;
 Kor ral da ti suu li ne enam pak ku mi ne Kih nu val la oman dis 

ole va Kih nu sa da mas (Lem si kü la, Kih nu vald) asu va te 2 müü-
gip lat si (ühe kios ki suu rus max 30 m²) ren di le and mi seks.

 Muu de ti Kih nu val la va lit su se 01.10.2009 kor ral dust nr 
150, mil le ko ha selt Hel dy Põl lus te le väl jas ta tud pro jek tee ri-
mi se tin gi mus te saa jaks on Ma ju tus OÜ.

 Ta gas ta ti Theo dor Saa re le 18460 m2 Nõm mi ku maaük su-
se na ja Sal me Lil le se le, Jaan Saa re le ning Lei da Lii de maa le 
5,54 ha võrd se tes mõt te lis tes osa des Nõm me maaük su se na 
(en di ne Nõm mi ku 175);

 Mää ra ti Lei da A. Sep pa le nõu deõi gu se osast suu re ma 
osa ga maa ta gas ta mi sel rii gi le ta su ta va võ la suu rus;

 Esi ta ti Root si kü la kü las Suu re ki vi os tuee sõi gu se ga eras-
ta ta va maa pii ri de kul ge mi se et te pa nek El le Jõe pe re le, El la 
Här mi le, Õie Mä ta se le, Me ri li Mä ta se le ja Kel li Mä ta se le;

 Keel du ti sot siaal kor te ri üü ri le and mi sest;
 Tun nis ta ti nur ju nuks Kih nu teh no kes kus-jäät me jaa mas 

asu va pe su la ren di le and mi seks väl ja kuu lu ta taud ava lik 
kir ja lik enam pak ku mi ne;

 Kih nu koo li õpi las ko ha te ge vus ku lu ar ves tus li kuks mak-
su mu seks 2010. aas tal kin ni ta ti 1181 kroo ni ühes kuus ja 
Kih nu koo li las teaia ko ha ar ves tus li kuks mak su mu seks 
2010. aas tal kin ni ta ti 2638 kroo ni ühes kuus (sel li se sum ma 
mak sa vad lap sed, kes ei ole sis se kir ju ta tud Kih nu val da, 
kuid kes käi vad Kih nu koo lis või las teaia rüh mas);

 Toe ta ti Kih nu Me re Selt si 2 000 kroo ni ga ka he Kih nu vä li-
kaar di ja vol dik kaar di ra has ta mi seks;

 Keel du ti kir ja li ku nõu so le ku and mi sest Lem si kü las Ju ha-
ni maaük su se le su ve ma ja püs ti ta mi seks, sest ka van da tud 
ehi tis on suu rem väi kee hi ti se le lu ba ta vast mak si maal sest 
ehi ti se alu sest pin nast ning ehi tist ka van da tak se ka su ta da 
ela mi seks. Ela mi seks ka su ta ta va le ehi ti se le tu leb koos ta da 
ehi tusp ro jekt;

 Toe ta ti Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu ti 1 000 kroo ni ga an samb li 
„Kvinn folk“ kont sert tuu ri ra has ta mi seks;

 Val la va lit su se esin da jaks Kih nu Kul tuu ri ruu mi nõu kok ku 
ni me ta ti val la va nem Ing var Saa re;

 Kih nu val la le väl jas ta ti ehi tus lu ba jäät me jaam-teh nok ses-
ku se osa li seks re konst ruee ri mi seks jõu saa liks;

 Nõus tu ti 4709 m2 suu ru se maa eras ta mi se ga So ja Maid la-
le Pap li maaük su se na;

 SA-le Kih nu Kul tuu ri ruum an ti lu ba kor ral da da Kih nu sa-
da ma ter ri too riu mil 9.-10. juu li ni fes ti val Kih nu Me re Pi du;

 Kih nu val la oman dis ole va Kih nu sa da mas (Lem si kü la, 
Kih nu vald) asu va te 2 müü gip lat si (ühe kios ki suu rus max 
30 m²) ren di le and mi seks väl ja kuu lu ta tud suu li sel enam-
pak ku mi sel osa les 1 pak ku ja, OÜ MR Lo gis tik, kel le le an ti 
lu ba pai gal da da sa da ma ter ri too riu mi le 1 müü gi kiosk aja va-
he mi kuks 22.06.2010-15.09.2010.

 Mää ra ti tee nin dus maad rii gi le ülean ta va te ko ha li ke le 
tee de le/tee lõi ku de le: Haa va net sa-Len nu jaa ma tee 1872 m2, 
Haig la-Lõ pe-Va na rah va ma ja tee 9413 m2, Tun gi-Tu le tor ni 
tee 1619 m2, Lii va-Tol li-Ala met sa tee (esi me ne lõik Lii valt 
Si gat sua ru ni) 5408 m2, Lii va-Tol li-Aa la met sa tee (tei ne lõik 
Si gat sua rust Ala met sa ni) 10960 m2.

JUUNI VAL LA VO LI KO GUS JUUNI VAL LA VA LIT SU SES

13. juu lil toi mus Kih nu muu seu mis rah va rõi va val mis ta ja te 
koo li tus, kus osa les um bes50 ini mest. Tik ki mi se töö tu ba 
ju hen das Är ma Roo si, ja ki õmb le mist Lo hu El la ja tel ge del 
ku du mist Pär di -Jaa gu An ni ka. Fo tol õpe tab El la, kui das 
rah va rõi va jak ki val mis ta da.
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Hoo le ko gu toi mus 21. 
juu nil al gu se ga kell 
17.00 ja koo so lek 
lõp pes kell 20.15.

Koo so le kut ju ha tas hoo le-
ko gu esi mees Eda Tapp, pro-
to kol lis Mih kel Leas. Koo so-
le kust võt sid osa hoo le ko gu 
liik med Eda Tapp, Ago Laos, 
Maie Aav, Kaie Leht puu, 
Ly Leas, Rai ly Laos, Mih kel 
Leas ja Kih nu koo li di rek tor 
Hei do Pär tel. Puu du jaid ei ol-
nud.

Päe va kor da kuu lu sid tee-
mad:
1. Õp pe- ja kas va tus töö kok-
ku võ te 2009./2010. õpeaas-
tal.

2. Klas si komp lek tid ja tun-
ni jao tus järg mi seks õp-
peaas taks.

3. Üle vaa de I poo laas ta ee-
lar ve täit mi sest.

4. Hoo le ko gu ees mär gid ja 
plaa nid uueks õp peaas taks

5. Aren gu vest lus te kok ku-
võ te

6. Jooks vad kü si mu sed.

1. Kuu la ti ära koo li di rek to-
ri et te kan ne koo li õp pe te ge-
vu sest. 

Ül di selt on Kih nu koo lis las-
te õp pee du ku se ja käi tu mi se ga 
kor ras. 

Klas si lõ pe ta sid kõik 59 õpi-
last, ai nult vii te ga lõ pe tas 
12 õpi last ja nel ja de-vii te ga 
16 õpi last. Ko gu koo lis oli ai-
nult üks mit te ra hul dav aas-
ta hin ne.

2. Järg mi sel õp peaas tal on 
koo lis 52 õpi last. Klas sid ja-
gu ne vad üheks la hus ja nel-
jaks liitk las siks. 

Liitk las si des toi mu vad osa 
tun de la hus ja vas ta valt ai ne-
ka va de le viiak se osa tun de 
lä bi eri ne vaid liitk las si de va-
rian te ka su ta des.

3. Kuu la ti ära di rek to ri aruan-
ne ee lar vest. Ül di selt peaks 

ra ha de ga aas ta lõ pu ni väl ja 
tu le ma, aga  mõ ned vald kon-
nad oo ta vad li sa ra ha. 

Ku na talv oli karm ja küt-
ta tu li pal ju, siis on ot sa kor-
ral elekt ri jaoks mõel dud ra-
ha, vä he on ra ha ka hu vi te-
ge vu seks, trans por diks ja 
las teaia per so na li ku lu deks, 
aga nen des vald kon da des 
on puu du jääk väi ke.

4. Oo da tak se di rek to ri ja las-
te va ne ma te et te pa ne kuid, 
kui das hoo le ko gu saaks veel 
koo li toe ta da. 

Kind las ti peab hoo le ko gu 
jät ka ma koo liaia pi da mist ja 
jät ka ma peaks ka hea te ge vu-
sü ri tus te kor ral da mi se ga. 

Pa re maks las te va ne ma te 
in for mee ri mi seks ot sus ta ti 
te ha hoo le ko gu koo so le ku-
test lü hi kok ku võt ted Kih nu 
Leh te.

5. Aren gu vest lu sed on pa ra-
ku ena mu sel klas si ju ha ta ja-
test te ge ma ta, di rek to ri ni on 
jõud nud ai nult üks aren gu-
vest lu se aruan ne. 

Hoo le ko gu ot sus tas ühel 
hää lel, et sel li ne oma ko hus-
tus te täit ma ta jät mi ne ei saa 
jää da tä he le pa nu ta ja klas si-
ju ha ta jad pea vad 20. au gus-
tiks oma üle san ded lõ pe ta-
ma. 

Klas si ju ha ta jad, kes sel leks 
täh ta jaks aren gu vest lu si ära 
ei tee, pea vad saa ma ka ris ta-
tud.

6. Jooks va te kü si mus te na 
aru ta ti las teaia su vist töö-
kor ral dust, hoo le ko gu koo li-
tust ja jalg rat ta hoid la te juur-
de han ki mi se või ma lu si. 

Tee maks oli ka e-kool, sest 
sü gi sest kao vad ära pa ber-
päe vi kud ja ko gu õp pe kor-
ral dus muu tub elekt roo ni li-
seks.

Sel li ne oli lü hi kok ku võ te 
hoo le ko gu koo so le kust, pi-
kem tekst koos li sa ma ter ja li-
de ga on kõi gi le kät te saa dav 
kool ma jas.

Ilu sat soo ja su ve soo vi des 
Kih nu koo li hoo le ko gu

Kih nu koo li hoo le -
ko gu is tus koos

 10. juu lil toi mus Kih nu 
Me re Peo raa mes Kih nu 
Jooks. Jook su dis tants kul-
ges peaae gu üm ber ko gu 
saa re ja pik ku seks kok ku 
um bes 11 km. Jooks jaid oli 
kok ku tul nud nii mand rilt 
kui ko du saa relt. 30 jooks jat 
alus ta sid dis tant si lä bi mist 
sa da mast ja lõ pe ta sid sa-
mu ti sa da mas. 

Pa rim nais jooks ja oli Ka ja 
Vals aja ga 1.04.58 ja pa rim 
mees jooks ja Tau ri Hunt 
aja ga 52.30. Pa rim Kih nu 
mees jooks ja oli vaid 13-aas-
ta ne Ed ward Ve tik aja ga 
1.26.37. 

Toi mu sid ka las te jook-
sud, kus eri ne va tes va nu-
seg rup pi des osa les kok-
ku sa mu ti 30 last. Ku ni 6-
aas tas te va nu seg ru pis või-

tis 60 meet ri dis tant si Mih-
kel Säär, 7-10 aas tas te va nu-
seg ru pis jäid 1.-2. koh ta ja-
ga ma 120 meet ri dis tant sil 
Kas par Säär ja Ke vin Leas, 
11-13 aas tas te va nu seg ru-
pis oli 1 ki lo meet ri dis tant-
sil võit jaks He ger Ol vis te 
aja ga 4.47.67 ja 14-15 aas-
tas te va nu seg ru pis või tis 
ki lo meet ri pik ku se jook su 
Ka rol Säär aja ga 5.43.48. 

Kih nu Jook su ra has tas 
Ees ti Kul tuur ka pi tal.  

Kih nu Spor di selts tä nab 
Vee ra Least ja Pär nu maa 
Spor di lii tu üri tu se kor ral-
da mi se abi eest. Kih nu 
Spor di selts tä nab kõi ki osa-
le jaid ja uu te koh tu mis te ni 
järg mi sel aas tal.

Ne le Lil les,
Kih nu Spor di selt si ju ha ta ja 

 3.-4. juu lil toi mu sid Varb-
las ran na män gud, mil lest 
võt tis osa kuus Pär nu la he 
äär set val da: Aud ru, Hää-
de mees te, Kih nu, Tah ku-
ran na, Tõs ta maa, Varb la. 
Jõu du proo vi ti oma va hel 
järg mis tel ala del: pen del-
tea te jooks, võrk pall mees-
te le ja nais te le, köie ve du, 
tipp juh ti de võist lus, ker ge-

jõus tik, ran na ku nin gas ja 
ran na daam, me re süs tas laa-
lom, mä lu mäng, taid lus.

Kih nu vap rad võist le jad 
saa vu ta sid lõpp kok ku võt-
tes 5. ko ha. Kih nu Spor di-
selts tä nab kõi ki osa le jaid 
ning Kih nu val la va lit sust, 
kes võt tis en da kan da osa-
võ tu ku lud. 

Kih nu Spor di selt s

Me reäär sed taas võist le mas 

Võt si me Võt si me 
taas taas 
mõõ tumõõ tu
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Pär nu no tar 
IRI NA LUIH 

võ tab Kih nus 
vas tu 

21. au gus til 
kell 10-13.

Soo vist te hin gut 
te ha pa lu me 
tea da an da 

te le fo nil 
449 0800 

16. au gus ti ni 2010

KIH NU VAL LA VA LIT SUS OO TAB KAN DI DAA TE 
HEA KOR RA KON KUR SI LE

Kon kur si ees märk: väär tus ta da ko du- ja ko du kau nis ta mi se ideed, 
pa ran da da val la ül dist hea kor ras tust, sel gi ta da väl ja kau ni mad ko dud ja 

hea kor ras ta tud toot mis hoo ned.

Pa ri mad hea kor ras ta tud hoo ned ja 
ehi ti sed sel gi ta tak se väl ja 
nel jas gru pis

1. ühe pe ree la mud
2. su ve ma jad
3. kor te re la mud, hoo ne teg ru pid
4. et te võt ted, asu tu sed, toot mis ta lud

Hin da mi se alu seks on 
• hoo ne te sei sund, kor ras ta tus 
ter vik li kus, in di vi duaal sus, 
öko loo gi li sus;
• hal jas tus ja ül di ne hea kord;
• li pu ja li pu hoid ja ole ma so lu 
ning li pu heis ka mi ne li pu päe va del;
• teeäär te puh tus;
• ül dil me.

Kan di daa te kon kur si le või vad esi ta da Kih nu val la ela ni kud ja 
val las te gut se vad ju rii di li sed isi kud.

Et te pa ne kuid kõi gi nel ja ka te goo ria koh ta oo tab 
Kih nu val la va lit sus 31. juu li ni 2010.

Kih nu ja 
Mu na laiu 
sa da mat oo tab 
sü ven da mi ne

 Kih nu ja Mu na laiu sa da-
mat oo tab sü ven da mi ne, 
sest saa re ja mand ri va he-
le ka van da tud aas ta ring se 
ühen du se ga rei si parv laev 
on suu re ma sü vi se ga, võr rel-
des se ni ka su ta ta va te lii ni-
lae va de ga.

Aren da ja on AS Saar te Lii-
nid, mis taot les kesk kon na-
mi nis tee riu milt töö de le va ja-
lik ku vee eri ka su tus lu ba, ja 
kesk kon na mõ ju hin das OÜ 
Kon sult.

8. juu lil tut vus ta sid osa li-
sed Mu na laiu, Ma ni laiu ja 
Kih nu sa da ma hüd ro loo gi lis-
te ra ja tis te re konst ruee ri mi-
se kesk kon na mõ ju hin nan-
gut Kih nu rah va ma jas ja Mu-
na laiu sa da mas. Töö ka va ko-
ha selt võe tak se sa da ma tes 
töö de käi gus väl ja ku ni 85 
000 kuup meet rit pin nast, lõ-
vio sa sel lest Tõs ta maa val la 
Mu na laiu sa da mas.

“Et te pa ne kuid mei le kesk-
kon na mõ ju hin da mi se ava-
li kul aru te lul ei teh tud, küll 
vas ta si me mõ ne le kü si mu-
se le,” üt les AS Saar te Lii ni-
de aren dus di rek tor Pee ter 
Oop kaup.

Rii gi han ke jä rel saa vad ala-
ta tu le vas se aas tas se jät ku-
vad sü ven dus tööd AS Saar-
te Lii ni de hal la ta ole va tes 
Pär nu maa sa da ma tes - Kih-
nus, Mu na laius ja Ma ni jas.

PP



Õnnit le me!
Sel ja Ilo na ja Ela ri per re 

sün dis 8. juu nil 
poeg 

Kris to fer Sutt

JuulikuuJuulikuu
sün ni päe va lap sed

 
sün ni päe va lap sed

 

1. juu li

Ju han Aas (Me re) 72
4. juu li 

An na Vid rik (Pul li) 85
5. juu li 

Ma ria Vah kel (Sui gu) 76
7. juu li 

Hei no Rääts (Pa lu) 74
8. juuli

Ma ria Laos (Mäe se) 87
17. juuli

Lii sa Na za ro va (Pär na) 72
21. juuli

Ma ria Umb (Hiie) 60
24. juuli

Eli sa bet Pa lu (Ran na met sa) 86
26. juuli

Vik tor Na za rov (Pär na) 50
28. juuli

Li dia Pa lu (Ta ni li) 90

Tä na me! 
Hõis sa, Kih nu Me re Pi du!

Nii uh ket, to re dat ja häs ti kor ral da tud pi du 
po le Kih nus ju ba am mu-am mu ol nud. 

Vä ga so biv oli pi du pi da da sa da ma piir kon nas, 
seal oli ruu mi ja vei di gi värs ket õh ku ja 
me re tuult. Kõik laa bus vä ga-vä ga häs ti. 

Suur-suur ai täh kor ral da ja te le, spon so ri te le, 
pil li mees te le, laul ja te le, tant si ja te le, 

söö gi val mis ta ja te le ja mui du gi to re da te le 
õpi las ma lev las te le ja nen de ju hen da ja le. 

(Lau päe va hom mi kul ko ris ta sid nad prah ti 
ju ba kell 8. 30)

Suur tä nu kihn las te le ja mand rilt tul nud 
kü la lis te le! Os ka si me need päe vad möö da 

saa ta to re das ti ja jät si me po lit sei 
peaae gu il ma töö ta.

Selts kond kihn la si ja kü la li si

Ma nõ ja pil li laa ger toi mub 
9.-13. au gust Rii dal! 

Viiu li, akor dio ni, ki tar ri ja 
lõõt saõ pi la sed re gist ree ru ge 

ma re.ma tas@gmail.com, 
sa mu ti on oo da tud kõik hu vi li sed, 
kes soo vi vad män gi da an samb lis!

Osa võ tu ta su 
Kih nu koo li lap se le 100 kroo ni, 
mand ri koo lilas te le 1000 kroo ni.

Pil li laa ger tu leb!

 24. juu li
kont sert, esi ne vad 
Do mi na nais koor, 
se ga rah va tant su rühm 
Oru Jom mid, rah va tant-
su rühm ja 
nais koor Li hu last, 
meesk vin tett Vi ga last.

 30.-31. juu li 
KIH NU-RUH NU 
MÄN GUD 

Rah va ma jas Rah va ma jas 
tu le kultu le kul


